
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: MANTINI MIRELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 COMUNE DI GERMAGNANO 
CITTA’ METROPOLITANA di TORINO 

  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

DEL  SERVIZIO TECNICO    N.  42  
 

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

Assunzione impegno di spesa per la richiesta di preventivo a Enel Distribuzione 

per lo spostamento pali per esecuzione lavori di realizzazione nuova rotatoria - 

intersezione tra Via Borgonuovo e Via Celso Miglietti - CIG 

B0F1B1F177           
 

 

 

 

 

 

 

VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 

Responsabili dei servizi nell'ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di 

gestione. 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di marzo il Responsabile del 

SERVIZIO TECNICO adotta la seguente determinazione: 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: MANTINI MIRELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 29 del 28.11.2023 con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione triennio 2024-2026;  

 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 28 del 28.11.2023 con la quale 

si è approvata la nota di aggiornamento al DUPS 2024-2026;   

 

 RICHIAMATA la delibera della Giunta comunale n. 4 del 06.02.2024 con la quale è stato 

approvato il PEG 

 

 RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 7/2023 mediante il quale il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile dell’area Tecnica e Tecnico-manutentiva;   

 

 RICHIAMATA la propria determinazione n. 74 del 12.05.2023, ad oggetto “Sussidiarietà 

verticale - Lavori di sistemazione e messa in sicurezza viabilità provinciale su sp002 e sp032 

attraverso la realizzazione di rotatoria nell'intersezione tra la via Borgonuovo e la via Celso 

Miglietti (sp002) nel tratto di competenza del comune di Germagnano - Affidamento dei lavori - 

Conferma impegni di spesa. CUP: C41B21000050007 - CIG: 9590428F89”, mediante la quale si 

affidavano i lavori per la realizzazione di rotatoria nell’intersezione tra Via Borgonuovo e Via Celso 

Miglietti;  

 

 PREMESSO che - a seguito di apposito sopralluogo - si è rilevata la necessità di procedere 

allo spostamento di alcuni pali per consentire la realizzazione della suddetta rotatoria;   

 

 ATTESO che per richiedere lo spostamento di una struttura impiantistica di rete (linee di 

Media e Bassa Tensione, pali, ecc.) è necessaria la dimostrazione dell’avvenuto pagamento di un 

importo forfettario di € 122,00 (€ 100,00 per imponibile + IVA al 22% pari ad € 22,00), così come 

previsto dall’articolo 33 dell’allegato C alla Delibera dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti 

Ambiente 568/2019/R/eel, a garanzia delle attività di progettazione e sopralluogo; 

 

 DATO ATTO che: 

- in caso di accettazione del preventivo, l’anticipo versato verrà detratto dagli importi dovuti per la  

presentazione richiesta; 

- in caso di mancata accettazione del preventivo, l’anticipo indicato non verrà restituito; 

- qualora, in fase di sopralluogo tecnico, e-distribuzione S.p.A. dovesse accertare che il lavoro di 

spostamento richiesto deve essere effettuato con oneri a proprio carico, l’anticipo versato verrà  

restituito; 

 

 RITENUTO quindi necessario assumere impegno di spesa complessivo di € 122,00 al Cap. 

3237.99  denominato: “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO”- codice 

di bilancio 10.05.2, a favore di e-Distribuzione S.p.A., avente sede legale in via Ombrone, 2 - 00198  

Roma, P.IVA 15844561009 C.F. 05779711000, per effettuare il pagamento sopradescritto con 

bonifico bancario su conto intestato ad e-distribuzione S.p.A. 

IBANIT69K0306902117100000009743;  

 

 DI DARE ATTO che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all'art. 3, comma 5, della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm., il Codice 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: MANTINI MIRELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) è il 

seguente: B0F1B1F177; 

 ATTESA la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi e per gli 

effetti di cui agli artt.107, commi 2° e 3°, e 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n. 267; 

 

 VISTO il D. Lgs. n.118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all.4/2) e s.m.i.; 

 

 VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

 VISTI gli artt.151,169,183,184 e 185 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267; 

 

 VISTO il Codice Appalti n. 36/2023;   

 

D E T E R M I N A 

 

 1. DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale e motivazionale ex art. 3 

L.241/90 e ss.mm.ii. del presente dispositivo; 

 

 2. DI SUB-IMPEGNARE la somma di € 122,00 al codice bilancio 10.05.2 Cap. 3237.99 

denominato: “INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO”, a favore di e-

Distribuzione S.p.A., avente sede legale in via Ombrone, 2 - 00198 Roma, P.IVA 15844561009 

C.F. 05779711000, per effettuare il pagamento sopradescritto con bonifico bancario su conto 

intestato ad e-distribuzione S.p.A. IBAN IT69K0306902117100000009743; 

 

 3. DI DARE ATTO che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147-bis c.1 del 

D.lgs. n.267/2000 e dal vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni il presente 

provvedimento comporta esclusivamente gli impegni di spesa di cui sopra e pertanto sarà sottoposto 

al controllo contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

 

 4. DI DARE ATTO che il DURC risulta regolare, Numero Protocollo INAIL_42345685 

Data  richiesta 06.02.2024 Scadenza validità 05.06.2024; 

 

 5. DI DARE ATTO che, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui all'art. 3, comma 5, della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm., il Codice 

Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) è il 

seguente: B0F1B1F177; 

 

 6. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dei Servizi Finanziari per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 

183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 
     



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Germagnano.  Responsabile Procedimento: MANTINI MIRELLA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Firmato Digitalmente 

F.to: BIANCO geom. Ennio 

 

 
 

 

 

 


